PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2020, CELEBRADO ENTRE
O Município de Manfrindpolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA DIEGO
MACHADO.

CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE MANFRINOPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito
no CNPJ sob n° 01.614.343/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 76403171 — SSP/PR e do CPF/MF n° 022.654.289-06, e
CONTRATADA:
DIEGO MACHADO, Pessoa jurídica, inscrita no CPF sob o n° 066.296.509-48, Residente à RUA
ENCANTILADO, sn - CEP: 85628000 - BAIRRO: CENTRO, Manfrinópolis/PR.
CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R$ 9.603,48(Nove Mil, Seiscentos e Três Reais e Quarenta e
Oito Centavos) conforme seciue.
ITENS
Lote Item Código

do
serviço

Descrição do produto/serviço Unid Qtd Preço
unitário

Preço
total

1 1 2180 Locação de uma sala comercial medindo 98m2MÊS
construída em alvenaria sala 06 localizada no centro
da cidade, ou seja, rua Encantilado S/N° esquina com
a Avenida Valter Francisco Manfrim, sobre o Lote
Urbano n° 01 da quadra n° 04 Imóvel este
matriculado sob n° 32.471, junto ao Cartório de
Registro de Imóveis Primeiro oficio comarca de
Francisco Beltrão, para instalação e funcionamento
do Destacamento da Policia Militar do Paraná.

6,001.600,58 9.603,48

TOTAL 9.603,48
CLAUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica
aditivado até 01/12/2023, conforme Processo dispensa n° 21/2020 e Contrato original n° 80/2020.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.
As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas
presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

9 QQi_ 2, kiA,K2a(_,„
Município de Manfrindpolis

Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
022.654.289-06

CONI
19409 6

Te temunha

Manfrinópolis, em 02/06/2023.

12i.e,C9
DIEGIOP ÁCHADO

066.2'96.509-48

rf\et,.(À/ve,dr kp/

(f5 06844989954
NESI

Testemunha

Rua Encantilado, II, Centro, CEP: 85.628-000, MANFR1NOPOLIS / PARANA
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfrigmanfrinopolis.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÉPPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei
Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO.
40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2020

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: DIEGO MACHADO

CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR

O contrato fica aditivado no valor de R$ 9.603,48(Nove Mil, Seiscentos e Três Reais e
Quarenta e Oito Centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 01/12/2023, conforme Processo dispensa
n° 21/2020 e Contrato original n° 80/2020.

CLAUSULA TERC EIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 02/06/2023

A n

Uumo-ci,Q,
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição n°  IS  Pág.:

Data: / /2023.

j -áMAá:JC,-

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição n°  2.4k.6  Pág.:

Data:  Ob  / Q4J  /2023.

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÕPOLIS / PARANA
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri manfrinopolis.pr.gov.br

Paraná, 06 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII I N° 2786

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suzana Rodrigues da Silva

Código Identificador:94047C27

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
PORTARIA N.° 165/2023

Súmula: "Designa servidor público municipal
conforme especifica".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANDIRITUBA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são
conferidas,

RESOLVE

Art. 1° Fica designado o servidor Josué da Roza Coelho, matrícula
n.° 4122, à exercer a função honorífica de fiscal de obras, para fins de
fiscalização previstas no Código de Obras, Código de Condutas e
Plano Diretor do município de Mandirituba.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Mandirituba, 31 maio de 2023

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suzana Rodrigues da Silva

Código Identificador:OCO7B1IF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
PORTARIA N.° 171/2023

Súmula: - Constitui e nomeia servidores municipais
para comporem o Serviço de Inspeção Municipal
(SIM) e dá outras providências- .

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANDIRITUBA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e demais legislações pertinentes, bem como nos termos do Protocolo
n.° 4179/2023, Memorando n.° 221/2023 da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, e,

Considerando o Sistema Unificado de Atenção a Sanidade
Agroindustrial Familiar e de Pequeno Porte no Estado do Paraná —
SUSAF-PR (Lei no 17.773, de 29 de novembro de 2013, alterada pela
lei no 18.423 de 08 de janeiro de 2015, Decreto n°4.229, de 13 de
marco de 2020),

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo discriminados para
comporem o Serviço de Inspeção Municipal (SIM),

I - Médico Veterinário Coordenador no SIM - Achylles Martins
Skrobot;

11 - Médica Veterinária Auxiliar no SIM - Grassiele Gassenferth;

III - Auxiliar Administrativo e Técnico no SIM - Aminieli Andresa
Rocha;

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
revogadas as disposições em contrário.

Mandirituba, 01 de junho de 2023.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

publicação,

Publicado por:
Suzana Rodrigues da Silva

Código Identificador:CFIFB73D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 82/2023 - PE

47/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 82/2023 - PE 47/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ/MF n° 90.180.605/0001-02
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°36/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
AUTOMOTIVO
VALOR de R$ 8.380,00 (oito mil trezentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 31/05/2023

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michael Josiel da Cruz

Código IdentificadorEF22DEB4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 4° TERMO ADITIVO CONTRATO 80-2020

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2020
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: DIEGO MACHADO
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R$ 9.603,48(Nove Mil,
Seiscentos e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 01/12/2023,
conforme Processo dispensa n° 21/2020 e Contrato original n°
80/2020.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 02/06/2023

!LENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:9D235812

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO 63-2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°63/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

ww.diari °municipal .com br/amp 149

Q 01 de Julho de 2023

Estocas do Perorai
Prefelamo ~par da Benreseem

...a. tal rs•re

121111111H-r. 314
••• lha Il. .4. .11

Atos Oficiais - Ediçáo 2188

PORTARIA N.  45121123 CONVOCA SERVIDOR,

10itedr. Lll 17. SANTIN„ Prefeito do Mtuticipio do Ilimacao. ['mudo do Parais& no mo do 114

anil-adunes legais aliem lhe Ido conferidas nos termos da legislas*, ern vigor,

CONSIDERANDO o rematado final apresentado pela ,.,4111.1a0 impireisknense dmigmda para o

Processo Seletivo n.  01/2023.0 sua respectiva hornologaçai.

CONSIDERANDO que a cormaração Mio emede a limite de ganoa com pessoa:

RESOLVE:

A.. II° Convocar a emedittene atmiao ~acionado. amoeda no Procriam Seletivo n.  01/2023. paru

consperecimento junto ao Depenaram. de Recursos Muramo* da Prefeitura Municipal de

Barnicao. a.. prim. do 0.5 (cinco) dias iam, para ciência do ~mo da oonvocacilit e demais

procedimentos noomaltrim para a posse no respectivo cargo,
  PROFESSOR

T
DANIELA ROORIGU  WERIS RAMOS

 NOME
16.

Are. Z.. Bata penuda mus em vigor ma da.. de MIEI publimOo.

Fiemerelio/PR. 29 0. junho de 213:1-3.

- JOILE 1.1117. SANTIN
_

PREFEITO 'I • NICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO PRESENCIAL: N° 76/2023.

CONTRATO N° 188/2023 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: ENDERSON PAULO DRESCH ME
OBJETO: Contratação de empresa especiafizada para execução de serviço de Banda Musical. com

Equipamentos de Som, visando a Realização de Shovss Artisbcos, Animação de Bailes/Matinés, com Música
ao Vivo e com Repertório voltado a Terceira Idade, para eventos visando atender os Grupos de Idosos
Assistidos dos Serviços de ConviAncia e Fortalecimento de Vinculos - (SCFV) do municipio de Barracão -
PR VALOR: RS. 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 50/2023 - PROCESSO N° 62/2023 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação do objeto do procedimento iicitatorio, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2023, do tipo Menor Preço por Lote, a empresa
PB LED INSTALADORA LTDA. vencedora do lote e 01
Barracão/PR. 29 de junho de 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFR1NÕPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO.
O Prefeito Municipal de Manfnnópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal ri•

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITNO DE CONTRATO.
2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 86/2022. CONTRATANTE: Municipio de Manfnnopobs
CONTRATADA: TEREZA PNEUS LTDA. CLAUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa

a ter a seguinte redação: O periodo para a execução do objeto contratado fica aditivado ate 28/12/2023.
conforme Pregão n°45/2022 e Contrato n' 86/2022 firmado em 29/06/2022.

CLAUSULA SEGUNDA Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do contrato originai.
Manfrinópolis, em 28/06/2023. ltona De Fatima Pegoraro Oliveira- Prefeita Municipal

QMO
STREAM

ACOMPANHE A VIVO
AS SESSOES MU

NO FACEBOOK

AGUARI:»E

As ~sins Entearias
extraonlinárias da Câmara
Municipal de Vereadoras
do Pinhal de São Bania são
transadtidas, ao rico, na sisa
respectiva página do FasehoolL

As somas ordinárias aoontocant
todas as turcas-feiras, às 9h.

Para aom~ar o trabalho dos
~adem de tonna Mine, hasta
amuar a página no Facoliook.
As tossias já transadtidas
iam arquivadas para
Ft possam sor roassistidas.

Câmara Municipal

&Vereadores
PINHAL DE SÃO BENTO
Oicamaravereadorespinhal

nO /Abaula

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EDITAL - TOMADA DE PREÇO N. 00312023 - PROCESSO N° 100/2023

MODALIDADE, TOMADA DE PREÇO. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICIPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICIPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob 75.666.131/0001-01, com

sede na Rua São Paulo, n° 235, Centro, Barracão/PR, toma público e para conhecimento dos interessados,
que realizará LICITAÇÃO, na modalidade TOMADA DE PREÇO, no dia 02 de agosto de 2023, as 14h00min
(quatorze) horas, na sala de licitações, conforme Lei 8.666/93 e suas alterações, visando a Contratação
de empresa especializada para execução de Reforma do Terminal Rodoviário Municipal de Barracão-PR,
localizado na Avenida Arnaldo Busatto - N°408 - Centro, na cidade de Barracão- PR. de acordo com projeto
básico, sob regime de empreitada por Preço Global. Tipo Menor Preço. de acordo com Memorial Descritivo
e Especificações Técnicas ENG/PLAN, Planilha de Levantamento e Orçamentaria BDI (Beneficios de
despesas indiretas), e demais anexos desse edital. Edital na integra á disposição dos interessados na Divisão
de Licitações, na Rua São Paulo, n° 235. Centro, no sito www.barracao.prgov.br - licitações, ou através do
sito: vrww.licitacoes-e.com.br. Informações complementares através do telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 30 de junho 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 71/2023- PROCESSO N° 86/2023 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, toma-se pubbca a homologação do objeto do procedimento ficitationo, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 71/2023, do tipo Menor Preço por Lote, a empresa
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 09 e 23.
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora do lote: 26.
GO INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA vencedora do lote: 30.
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI, vencedora dos lotes: 01 e 24.
K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, vencedora dos lotes 03, e 04
KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA, vencedora do lote: 29
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,

vencedora dos lotes 06, 07, 08, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22.
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. vencedora dos lotes_ 05 e 27
PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, vencedora do lote 02
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. vencedora do lote: 10
V.L FUZET1 COMERCIAL, vencedora do lote: 28.
VIA LUMES AUDIO. VIDEO E INFORMATICA LTDA EPP, vencedora do lote: 25
Barracão/PR, 26 de maio de 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINGPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinopoks, Estado do Paraná. TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n•

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
4' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 80/2020 - CONTRATANTE: Municipio de Manfrinopolis
CONTRATADA DIEGO MACHADO. CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR - O contrato fica aditivado no

valor de RS 9.603,48(Ncse Mit Seiscentos e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos)
CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a tema seguinte redação: O prazo de execução

do contrato fica aditivado até 01/12/2023, conforme Processo dispensa n° 21/2020 e Contrato original n°
80/2020.

CLAUSULA TERCEIRA- Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do contrato original_
Manfrinopolis, em 02/06/2023. Rena De Fatima Pegoraro Oliveira. Prefeita Municipal

MÊS DE CONSCIENTIZAÇÃO DAS
HEPATITES VIRAIS

O TESTE É

O PRIMEIRO PASSO

PAFtA A CURA

Prefeitura Municipal de

~O' São Bernardino